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Stand der Planungen: Vorplanung, Teile Entwurfsplanung >>>  „vertiefte Kostenschätzung“ 
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VHS – Umgestaltung Kundenzentrum + Eingangsbereich 
Stand der Planung 

2 von 7 in Zusammenstellung



       Inda-Gymnasium– Energetische Hüllsanierung  VHS – Umgestaltung Kundenzentrum + Eingangsbereich 
Grundriss Erdgeschoss 
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VHS – Umgestaltung Kundenzentrum + Eingangsbereich 
Grundriss Erdgeschoß 

Eingang 
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Erdgeschoss Perspektive 1 
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Erdgeschoss Perspektive 2 
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Vergabe  

Bau-

leistungen 

Bedarfs- 

definition 

 

Q3 

 

Q2 

 

Q4 

Gebäudemanagement Stadt Aachen  

Projekt-Start  

Beschluss  

BA VHS 12/ 2019 

2019 

Q4 

2020 

Q1 

 

Q2 

 

Q3 

2021 

Q1 

Vergabe- 

verfahren 

externer  

Planer  

Ende der Maßnahme 

04/ 2021 

Planung + 

Bauantrag Genehmigung 

Ausführungs- 

planung 

bis 12/19 

01+02/20 

03-05/20 

06+07/20 

06-08/20 

09/20 

Bauausführung 

10/20-03/21: Bauen bei laufendem Betrieb! 

04/21 

Nachsteuerung/ 

Qualitätssicherung 

VHS – Umgestaltung Kundenzentrum + Eingangsbereich 
Rahmenterminplan und Grob-Kostenaussage 

Kosten: rd. 499 TEUR! 
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M. C. Escher (1898-1972): „Ascending and Descending“, 1960 

Vielen Dank für Ihre Unterstützung!  

A VHS – Umgestaltung Kundenzentrum und Eingangsbereich 
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